Condiciones Particulares, y Pliego de Especificaciones Técnicas Particulares, los que estarán 
redactados de la siguiente forma. 

PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES 

ARTICULO 4° P.C.P.  
PRESUPUESTO OFICIAL  
El precio de la obra objeto del presente pliego se establece a todo efecto en la suma total de $ 
92.933.450,58.- (PESOS NOVENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y TRES MIL 
CUATROCIENTOS CINCUENTA CON CINCUENTA Y OCHO CENTAVOS).  
Mes base: Octubre 2021 

ARTÍCULO 16º P.C.P.  
MUESTRAS  
El oferente deberá presentar muestras que contribuyan a ilustrar su oferta, pero en ningún caso podrá 
reemplazar con ellas las Especificaciones Técnicas Particulares.